GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Ü:;3:1AKA ÍV!UM!L|PAI ni- ITa t v"

I  LIDíJem PL^NÁrTo
! Sala das

INDICAÇÃO NO 3729/201^ sessões C 5J^/2ÚÍ

z

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
PROTOCOLO

2 3 Oüí 2üiá

^«^atura _àsL^hl£

Súmula: Solidüo^ovidênciaá

do Poder Executivo seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal, junto a

Secretaria responsável, para que seja

feita PINTURA das guias e faixas de

pedestres em todo o bairro Parque
Way, no município de Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, junto a Secretaria responsável para que seja feita PINTURA das guias e
faixas de pedestres em todo o bairro Parque Way, no município de Itapevi.

Justificativa: -

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se de solicitações dos moradores, através deste vereador, devido aos
constantes riscos que correm os pedestres bem como as crianças pelo fato de alguns
veículos transitarem em alta velocidade não respeitando os limites de velocidades
da via pública.

Diante do exposto, e da relevância da matéria em questão peço o apoio dos
nobres pares para sua aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de outubro de 2019.

Denis LucasMfjOliveira T'Z'*

blícanos

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulc

nAHfUOO EM PLEf.-Am ■
153/3 cas

INDICAÇÃO NO 3730/2019 | Sessões O 5 rjC\/

CAWARA municipal de ITAPEVI
protocolo

2 9 OUI2019

.AiShatuüi

—-r ] ^Súmula: Solicito Pr(/videi^ã|
do Poder Executivo seja oficiajáv) ao
Excelentíssimo Senhor Igon/Soares
Ebert, Prefeito Municip^ junto a
Secretaria responsável, para que seja

feita PINTURA das guias e faixas de

pedestres em todo o bairro Jardim

Rosimeire, no município de Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, junto a Secretaria responsável para que seja feita PINTURA das guias e
faixas de pedestres em todo o bairro Jardim Rosimeire, no município de Itapevi.

Justificativa: -

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se de solicitações dos moradores, através deste vereador, devido aos
constantes riscos que correm os pedestres bem como as crianças pelo fato de alguns
veículos transitarem em alta velocidade não respeitando os limites de velocidades
da via pública.

Diante do exposto, e da relevância da matéria em questão peço o apoio dos
nobres pares para sua aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de outubro de 2019.

Denis Luc, Oliveira

ublícanos

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
'-p.íViAK

I Sala das
j Sessões

INDICAÇÃO NO 3731/2|:)19
Sumula: Solicita providêrfcí
a Sabesp, para que seja real
Avenida Carolina De Abreu,

Bairro Jardim Hokkaido.

'vlüNK.::

LlOü EM

into

)uraco, na

do número 158-

Indico à Mesa, na forma regimental vigente. Seja
Oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que determine através da Sabesp, seja realizado o tapa buraco, na
Avenida Carolina de Abreu,158-Bairro Jardim Hokkaido deste município.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Trata-se de uma solicitação Verbal De Vários Moradores,
pois atualmente essa via encontra-se com buraco, conforme fotos em

anexo, necessitando de reparos e manutenção.

Nesse sentido, apresento a propositura, pleiteando ainda
a aprovação dos demais nobres Vereadores colegas da matéria em pauta.

Sala das sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de outubro 2019

RENATO PASSOS DA CRUZ (RENAT

Pf^OTOCOiS
VEREADOR

mmo
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapeví-SP - 0669A-090
+55114141-4472

WWW. c a ma ra 1ta pevi .s ̂

DBDBO camaraitapevi

Avenida Caroíina de Abreu, ao lado do número 158^
Bairro: Vila São Francisco

a ■ i-i,, N ., „ • , :

^ ̂ 52^í- ^ ^ ■> ^

(Vuid<

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado dc SãoPaulO;-;> j\/ íví-jNilíí^ai. Dh Ha* '

n° 3732/2019

r?s;oc"oto I
1 á 001 2013 Súmula: Solicita p

LIDU tM ;,'ARiO

S-i'3 cas

í Sessces

rovidências do Executivo, junto
\  a Secretaria de Govern^para que seja realizada

a instalação de Lâmpadas de Led em todos os
pontos da Cidade de Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja realizada a instalação de Lâmpadas de Led
em todos os pontos da Cidade de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A indicação faz-se necessário, haja vista que existe alguns pontos da Cidade

que estão com baixa iluminação, e em outros pontos, as lâmpadas instaladas nas hastes

ainda são das antigas e não tem uma claridade boa.

Ressalta-se que as lâmpadas de Led são mais econômicas e a sua claridade

é muito melhor. Destaca-se que as trocas foram realizadas por todo centro da Cidade, e

devido, ao bom trabalho pedimos que seja dada continuidade por todos os pontos das

demais localidades.

No mais, faz saber-se que, é direito da população poder de contar com a correta

infraestrutura municipal, ou seja, que atenda âs suas necessidades, como por exemplo, ter

iluminação adequada por toda a Cidade.

Por todo o exposto, solicitamos se possível, que providências sejam tomadas

com maior brevidade.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de outubro de 2019.

Yâçer I^^K.ourani

VEREADOR - PSB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.'. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br